Республика Татарстан

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	[image: image1.jpg]

	Татарстан Республикасы
АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	Постановление

«_26___» ____12_______ 2014 г.

	Карар

№ __740___

О  Координационном совете
по профилактике социального

сиротства в Алексеевском

муниципальном районе

В целях снижения уровня социального  неблагополучия  и социального сиротства в Алексеевском муниципальном районе и, принимая во внимание протокол II Республиканского форума приемных родителей от 12.12.2014 г. №Пр-254/14
постановляю:

1. Образовать Координационный совет по профилактике социального сиротства в Алексеевском муниципальном районе и утвердить его состав (приложение №1).

2. Утвердить Положение о Координационном совете по профилактике социального сиротства в Алексеевском муниципальном районе (приложение №2).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя исполнительного комитета Алексеевского муниципального района РТ по социальным вопросам  Чурина Н.П.
Руководитель
Исполнительного комитета

  Д.А. Гилязов
Приложение №1

к постановлению руководителя

Исполнительного комитета

Алексеевского муниципального района

от «_26__» _12____ 2014г. №_740__

Состав

Координационного совета по профилактике социального сиротства в Алексеевском муниципальном районе РТ
1.Гилязов Дамир Амирович – председатель Координационного совета, Руководитель      Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района РТ

2.Чурин Николай Петрович – заместитель председателя Координационного совета, заместитель Руководителя Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района  по социальным вопросам

3.Секалина Елена Анатольевна - начальник отдела опеки и попечительства Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района, секретарь координационного Совета
Члены координационного Совета:
Ахметова Альфия Дамировна -  директор ГКУ «Центр занятости населения» (по согласованию)
Киселева Татьяна Александровна - юрист районного Совета  (по согласованию)
Симашева Альбина Валентиновна - начальник МКУ «Отдел образования Алексеевского муниципального района»
Турушкин Владимир Ильич - начальник  полиции отдела МВД России по  Алексеевскому району (по согласованию)
Фазлиева Мадина Фахрулловна – психолог МБОУ «Алексеевская средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов» Алексеевского муниципального района
Фахрутдинов Ильдар Азатович - главный врач ГАУЗ «Алексеевская ЦРБ» (по согласованию)
Хамзина Елена Александровна - начальник отдела социальной защиты министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан в Алексеевском муниципальном районе (по согласованию)
Сулейманов Рифкат Бариевич – начальник отдела молодежи, спорта и туризма  Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района

Управляющий делами

Исполнительного комитета

             Г.А.Юсупова
Приложение №2

к постановлению руководителя

Исполнительного комитета

Алексеевского муниципального района

от «_____» ______ 2014г. №_________

Положение

о Координационном совете по профилактике социального сиротства в Алексеевском муниципальном районе РТ

1.Координационный Совет по профилактике социального сиротства в Алексеевском муниципальном районе (далее Совет) создается для координации деятельности органов власти и управления Алексеевского муниципального района, организаций района по вопросам создания районной системы профилактики социального сиротства.

2.В своей деятельности  Совет руководствуется законодательством Российской Федерации, Республики Татарстан, указами Президента Российской Федерации. Республики Татарстан, постановлениями Правительства Российской Федерации, Республики Татарстан, постановлениями и распоряжениями Главы Алексеевского муниципального района и Руководителя  Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района Республики Татарстан и настоящим Положением.

3. Основными задачами Совета являются:

3.1.Участи в разработке нормативных актов в части, относящейся к организации работы по созданию районной системы профилактики сиротства.

3.2.Организация взаимодействия районных органов государственной власти, местного самоуправления, организаций, учреждений и ведомств по вопросам, связанным с созданием районной системы профилактики социального сиротства.

3.3.Участие в разработке и реализации районных программ в части, относящейся к организации работы в сфере профилактики социального сиротства.

3.4.Объединение средств и выявление ресурсов для эффективной организации и проведения мероприятий в сфере  профилактики социального сиротства.

4. Совет имеет право:

4.1.Запрашивать от организаций, учреждений и ведомств, расположенных на территории Алексеевского муниципального района, информацию, необходимую для выполнения задач, возложенных на Совет.

4.2.Участвовать в подготовке проектов постановлений, распоряжений Главы и Руководителя Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района, связанных с организацией работы по созданию системы профилактики социального сиротства.

4.3.Приглашать на заседание Совета специалистов районных ведомств, представителей заинтересованных организаций, учреждений и общественных объединений.

5. Руководство Совета осуществляется председателем совместно с заместителем на коллегиальной основе.

6. Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.

7. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

8. Заседания Совета считаются правомочными, если на них присутствуют более половины его членов.

9.Заседания Совета проводит председатель или его заместитель.

10.Решения Совета принимаются простым большинством голосов, носят рекомендательный характер, оформляются протоколами, которые подписываются председателем или его заместителем.

11.Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляется Исполнительным комитетом Алексеевского муниципального района.
Управляющий делами

Исполнительного комитета

  Г.А.Юсупова